[image: ]
ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Junior Verde
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – COHAFUMA/CEP: 65.071-750. São Luís/MA
Fone: Geral (098) 3269-3462/3215

Requerimento nº         /2017

						      São Luís (MA) 08 de novembro de 2017.

	Senhor Presidente,

	Na Forma regimental, requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvido o Plenário, seja registrado nos anais desta Casa votos de congratulações as populações do município constantes no Anexo I do presente requerimento, pela passagem dos seus aniversários completados no dia 10 de novembro do corrente ano.
	Na oportunidade requeremos também, que se dê ciência aos Excelentíssimos Prefeitos Municipais, bem como aos Presidentes da Câmara de Vereadores dos aludidos municípios.
PLENÁRIO “NAGIB HAICKEL” DO PALÁCIO “MANUEL BECKMAN.” SÃO LUÍS, 08 de novembro de 2017 – JÚNIOR VERDE – DEPUTADO ESTADUAL – PRB.

Júnior Verde
Deputado Estadual
PRB

Anexo I
	Dia 10 - Aniversário de Alto alegre do MA- 21 anos

	Prefeito: Emmanuel da Cunha Santos Aroso Neto

	Dia 10 - Aniversário de Alto alegre do Pindaré- 23 anos

	Prefeito: Francisco Dantas Ribeiro

	Dia 10 - Aniversário de Bacabeira – 23 anos
	Prefeita: Carla Rego Gonçalo

	Dia 10 - Aniversário de   Belágua – 23 anos
	Prefeito Herlon costa

	Dia 10 - Aniversário de Bernardo do Mearim – 23 anos
	Prefeita: Eudina Costa Pinheiro

	Dia 10 - Aniversário de Brejo – 20 anos
	Prefeito: José Farias de Castro

	Dia 10 - Aniversário de Buriticupu- 23 anos
	Prefeito: José Gomes Rodrigues

	Dia 10 - Aniversário de Buritirana – 21 anos
	Prefeito: Vagtonio Brandão dos Santos

	Dia 10 - Aniversário de Campestre do MA – 23 anos
	Prefeito: Valmir Morais Lima

	Dia 10 - Aniversário de Centro Novo do MA – 23 anos
	Prefeito: Maria Teixeira Silva da Silva

	Dia 10 - Aniversário de Cidelândia- 23 anos
	Prefeito: Fernando Teixeira

	Dia 10 - Aniversário de Conceição do Lago Açu – 21 anos
	Prefeito: Alexandre Lavepel

	Dia 10 - Aniversário de Davinópolis- 23 anos
	Prefeito: Ivanildo Paiva

	Dia 10 - Aniversário de Feira Nova do MA- 23 anos
	Prefeito: Tiago Dantas

	Dia 10 - Aniversário de Governador Edison Lobão – 23 anos
	Prefeito: Geraldo Evandro Braga de Sousa

	Dia 10 - Aniversário de Gov. Nunes Freire – 23 anos
	Prefeito: Indalecio Wanderlei vieira Fonseca

	Dia 10 - Aniversário de Itinga do MA- 23 anos
	Prefeito: Lucio Flavio Araújo Oliveira

	Dia 10 - Aniversário de Jatobá- 21 anos
	Prefeito: Francisca Consuelo Lima Silva

	Dia 10 - Aniversário de Junco do Ma – 23 anos
	Prefeito: Antonio Filho

	Dia 10 - Aniversário de Lagoa do mato – 23 anos
	Prefeito: Alexsandre Guimaraes Duarte

	Dia 10 - Aniversário de Lagoa Grande do MA – 23 anos
	Prefeito: Francisco Silva Teixeira

	Dia 10 - Aniversário de  Lajeado Novo – 23 anos
	Prefeito: Raimundinho Gomes Barros

	Dia 10 - Aniversário de Marajá do Sena – 23 anos
	Prefeito: Lindomar Araujo

	Dia 10 - Aniversário de Raposa – 23 anos
	Prefeito: Thalyta Medeiros de Oliveira

	Dia 10 - Aniversário de São domingo do Azeitão – 23 anos
	Prefeito: Nicodemos Ferreira Guimaraes

	Dia 10 - Aniversário de São Francisco do Brejão – 23 anos
	Prefeito: Adão Carneiro

	Dia 10 - Aniversário de São João do Soter – 23 anos
	Prefeito: Joserlene Silva Bezerra de Araujo

	Dia 10 - Aniversário de São José dos Basilios – 23 anos
	Prefeito: Creginaldo Rodrigues de Assis

	Dia 10 - Aniversário de São Pedro dos Crentes – 23 anos
	Prefeito: Dr. Lahesio

	Dia 10 - Aniversário de São Roberto- 23 anos
	Prefeito : Raimundo gomes de Lima

	Dia 10 - Aniversário de Senador La Rocque – 23 anos
	Prefeito: Dorionildo da Silva Sampaio

	Dia 10 - Aniversário de Sucupira do Riachão – 21 anos
	Prefeito: Gilza Ribeiro Azevedo Rezende

	Dia 10 - Aniversário de Trizidela do Vale – 23 anos
	Prefeito: Charles Frederick Maia Fernandes

	Dia 10 - Aniversário de Turilândia- 23 anos
	Prefeito: Alberto Magno

[bookmark: _GoBack]
image1.png